1 tum om **BP**¹ 2 adulterum cum veneno licuisset
 occ. *partim in ras A ad. ven.* licuisse occ. sed vel (ferro **P**)
 oportuisse **BP** | tum ad om **B** 3 ideoque **BP** 6 citra **P**:
 circa **AB** 11 ut quosque **BP**, * * in quos **A** 12 seu fine
 — traditur del Volkmann 13 eius om **A** 14—15 simpliciter et praecedente (sic **A** Vt p 398, antecedente **P** cedente **B**)
 finitione transposui cum Vt 20 si om **BP** 26/27 quod virtus est utique iustitia est at om **BP** iustitia est at quod non est virtus om **A**: supplet Vt 27 seclusa omisit Vt \ a add. Bodinæ

id enim genus est: 'mortale', etiam si est species, cum aliis tamen communis finitio: 'rationale', nihil supererit
 57 ad demonstrandum quod velis.] contra species firmam probationem habet generis, infirmam refutationem. nam quod iustitia est, utique virtus est: quod non est iustitia, 5 potest esse virtus, si est fortitudo, constantia, continentia. numquam itaque tolletur a specie genus, nisi ut omnes species, quae sunt generi subiectae, removeantur, hoc modo: 'quod neque immortale est neque mortale, ani-
 58 mal non est'. his adiciunt propria et differentia. propriis 10 confirmatur finitio, differentibus solvitur. proprium autem est aut quod soli accidit, ut homini sermo, risus, aut quidquid utique accidit, sed non soli, ut igni calfacere. et sunt eiusdem rei plura propria, ut ipsius ignis lucere, calere. ita, quocumque proprium deerit, solvet finitionem, 15
 59 non utique, quodecumque erit, confirmabit. saepissime autem quid sit proprium cuiusque quaeritur, ut, si per ἔτυμολογίαν dicatur 'tyrannicidae proprium est tyrannum occidere', negemus: non enim, si traditum sibi eum carni-
 60 fex occiderit, tyrannicida dicatur. nec si imprudens vel 20 invitus. quod autem proprium non erit, differens erit, ut aliud est servum esse, aliud servire, qualis esse in addictis quaestio solet: 'qui servus est, si manu mittatur, fit liber-
 tinus, non item adductus', et plura, de quibus alio loco.
 61 illud quoque differens vocant, cum genere in speciem di- 25 ducto species ipsa discernitur. animal genus, mortale species, terrenum vel bipes differens; nondum enim proprium est, sed iam differt a marino vel quadripede: quod non tam ad argumentum pertinet quam ad diligentem finitionis
 62 comprehensionem. Cicero genus et speciem, quam eandem 30 formam vocat, a finitione diducit et iis, quae ad aliquid

30 Cic. Top. 3, 13

9 quod neque mortale est neque immortale **A**, cum **BP** facit *Vt cf Senecae ep. 58, 14—15* 10 adiciuntur **A**